

Preisliste Saison 2021

Tagespreise; kurzfristige, unangekündigte Preisänderungen bleiben vorbehalten.

	< 10 Liter	≥ 10 Liter	≥ 50 Liter	Extras	
Bio-Süßmost ab Mosterei	1,20 €/l	1,10 €/l	1,00 €/l	5- und 10-Liter-Weithals-Kanister: 4,50 €/Stück	2,5- u. 5-Liter-Kanister: 1,50 €/Stück 10-Liter-Kanister: 2,50 €/Stück
Zuschlag individuelle Wünsche	0,20 €/l				

	< 140 Liter	≥ 140 Liter	≥ 500 Liter	Extras
Lohnkosten	25,00 € (pauschal)	0,18 €/l (max. 80,00 €)	0,16 €/l	Leihgebühr Fass: 2 €/Tag Tank: 4,50 €

	< 150 Liter	≥ 150 Liter	≥ 300 Liter	Extras
Bag-in-Box-Service in 5-Liter-Beutel	keine Bag-in-Box-Füllung	3,60 € /Beutel (0,72 €/l) + 20 € Kleinmengenzuschlag	3,60 € /Beutel (0,72 €/l)	5-Liter-Karton: 0,90 €/Stück (nur in Verbindung mit Füllung)
(lohnkosten, erhitzen, Beutel, füllen)	keine Bag-in-Box-Füllung	6,20 € /Beutel (0,62 €/l) + 20 € Kleinmengenzuschlag	6,20 € /Beutel (0,62 €/l)	10-Liter-Karton: 1,30 €/Stück (nur in Verbindung mit Füllung)

Alle Preise inklusive MwSt.